
 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 98/DAGR/2022 

 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI, SUDDIVISI IN TRE 

DISTINTI LOTTI, FUNZIONALI ALLA BIBLIOTECA DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE - PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE LOTTO N. 2 CIG 

9441254146. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” 

(di seguito Codice); 

• la determinazione del 1° dicembre 2022, n. 90/DAGR/2022 (di seguito determinazione 

90/DAGR/2022) della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità); 

• la nota interna del 21 dicembre 2022 predisposta dal Responsabile dell’Unità Gare e 

Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con la determinazione 90/DAGR/2022 è stato, tra l’altro, disposto: 

- di aggiudicare alla Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio A.E.I.O.U. il Lotto 

n. 2 CIG 9441254146 della procedura di gara telematica aperta finalizzata 

all’affidamento del contratto avente ad oggetto il servizio funzionale alla biblioteca 

dell’Autorità relativo alla gestione della fornitura di materiale bibliografico; 

- di avviare, anche tramite il FVOE dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, le 

verifiche del possesso, da parte della Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio 

A.E.I.O.U., dei requisiti prescritti nella procedura di gara in argomento al fine di 

rendere efficace l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 del Codice, e pervenire alla 

successiva stipula del contratto; 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità ha 

rappresentato - giusta propria nota interna del 21 dicembre 2022 - l’esito positivo delle 

verifiche del possesso, da parte della citata Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio 

A.E.I.O.U., dei requisiti prescritti nella procedura di gara in argomento nei termini di cui 

alla predetta nota interna. 

 

RITENUTO CHE: 

• sussistano all’attualità i presupposti per: 

- la presa d’atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 

dell’aggiudicazione del Lotto n. 2 CIG 9441254146 della procedura di gara 



 

2 

 

telematica aperta disposta dalla determinazione 90/DAGR/2022 in favore della 
Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio A.E.I.O.U.; 

- procedere alla stipula del conseguente contratto. 

 

DETERMINA 

 

1 di prendere atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 

dell’aggiudicazione del Lotto n. 2 CIG 9441254146 della procedura di gara telematica aperta 

disposta dalla determinazione 90/DAGR/2022 in favore della Libreria Scientifica di Dott. 

De Biasio Lucio A.E.I.O.U.; 

2 di procedere, conseguentemente, alla stipula del contratto; 

3 di confermare in 24 (ventiquattro) mesi la durata del servizio, con facoltà per l’Autorità - ai 

sensi dell’art. 63, comma 5, del Codice - di richiedere la prosecuzione del servizio per 

ulteriori 12 (dodici) mesi, nonché di procedere ad un’eventuale proroga nel limite massimo 

di 12 (dodici) mesi ed agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto in scadenza nelle 

more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

4 di confermare che: 

(i) alla sottoscrizione digitale del contratto di cui al precedente punto 2 provveda 

direttamente lo scrivente; 

(ii) alla sottoscrizione delle singole “richieste di ordinativo” provveda - in accordo con la 

scrivente Direzione con riferimento ai profili economici e contrattuali - direttamente il 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

5 di confermare che l’importo complessivo per i primi ventiquattro mesi di contratto - calcolato 

in un massimo di 30.000,00 euro (I.V.A. assolta all’origine dall’editore ex art. 74 del DPR 

n. 633/1972 e s.m.i. e compreso la quota di accantonamento per la copertura di eventuali 

forniture rientranti nel quinto d’obbligo) senza obbligo di spesa, se non quanto effettivamente 

ordinato, per l’Autorità e rientrante nella copertura finanziaria già comunicata al Ragioniere 

Capo tramite la determinazione 81/DAGR/2022 - venga posto a carico dei bilanci di 

competenza dell’Autorità sulla base delle singole “richieste di ordinativo” effettivamente 

attivate; 

6 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sui siti informatici previsti dal 

Codice, ivi compreso il sito internet dell’Autorità. 

 

Milano, 21 dicembre 2022 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 

 


		2022-12-21T12:34:47+0100
	Carlo Ranucci




